
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ПРИМОРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ОПЕРАТОР»

П Р И К А З

04.12.2025г. г. Владивосток №436

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и 

коррупционно-опасных должностей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:
 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в КГУП «ПЭО» 
(Приложение 1).

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных должностей в КГУП «ПЭО» 
(Приложение 2).

3. Утвердить перечень признаков, характеризующих коррупционное 
поведение должностного лица при осуществлении коррупционно-опасных 
функций в КГУП «ПЭО» (Приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио генерального 

директора ⚓^
М.Ю. Улайси

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8ef20cfc628250457fcc1591278fabc518256bed
Владелец УЛАЙСИ МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ
Действителен с 17.06.2025 по 17.09.2026
Дата подписания 04.12.2025 08:13 (UTC+10)



Исполнитель: 
Е.А. Корчагин
Тел. +7 (423) 232 56 52 доб. 314



                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                  к приказу КГУП «ПЭО»

                                                                                        от «__» декабря 2025 г. № ____

Перечень коррупционно-опасных функций 

в КГУП «Приморский экологический оператор»

- Выполнение организационно-управленческих и распорядительных функций, 

связанных с договорной, конкурсной, закупочной деятельностью, а также в 

финансово-хозяйственной, производственной и кадровой сферах;

- Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для 

нужд КГУП «ПЭО»; 

− Осуществление контрольно-учетных функций при реализации полномочий 

регионального оператора; 

− Подготовка и принятие решений о распределении (оплате по договорам и  другим 

обязательствам) денежных средств, в том числе бюджетных ассигнований, субсидий, 

межбюджетных трансфертов, а также количественно ограниченных ресурсов;

 − Организация продажи имущества, принадлежащего КГУП «ПЭО»; 

− Предоставление права (принятие решения) на заключение договоров аренды 

земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в 

хозяйственном ведении КГУП «ПЭО»; 

− Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм сборов и платежей, а также пеней и штрафов по 

расходным договорам; 

− Процесс принятия решения о проведении служебного расследования 

(разбирательства), в том числе при установлении причин возникновения 

чрезвычайных ситуаций, аварий, несчастных случаев на производстве, причинения 

вреда окружающей среде, имуществу КГУП «ПЭО»;

− Представление в судебных и правоохранительных органах законных интересов 

КГУП «ПЭО»; 



− Ведение учета и движения денежных средств, товарно-материальных ценностей и 

имущества;

 − Процесс контрольно-распорядительных функций при предоставлении 

коммунальных услуг гражданам и организациям; 

− Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 



                                                                       Приложение № 2
                                                                                  к приказу КГУП «ПЭО»

                                                                                        от «__» декабря 2025 г. № ____

                  Перечень коррупционно-опасных должностей в КГУП «ПЭО»

- Генеральный директор;

- Заместитель генерального директора;

- Директор по рискам;

- Директор по кадровым и правовым вопросам;

- Начальник управления;

- Заместитель начальника управления;

- Начальник структурного подразделения;

- Заместитель начальника структурного подразделения. 

- Специалисты структурных подразделений, связанные с учетной, договорной, 
закупочно-сбытовой деятельностью.

                                                                                   



                                                               Приложение № 3
                                                                           к приказу КГУП «ПЭО»

                                                                                        от «__» декабря 2025 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИЗНАКОВ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ КОРРУПЦИОННОЕ

ПОВЕДЕНИЕ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
КОРРУПЦИОННО-ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

Признаками, характеризующими коррупционное поведение должностного 
лица при осуществлении коррупционно-опасных функций, могут служить:

- необоснованное затягивание решения вопроса сверх установленных сроков 
(волокита) при принятии решений, связанных с реализацией прав граждан или 
юридических лиц, решение вопроса во внеочередном порядке в отношении 
отдельного физического или юридического лица при наличии значительного числа 
очередных обращений;

- использование своих служебных полномочий при решении личных вопросов, 
связанных с удовлетворением материальных потребностей должностного лица либо 
его родственников;

- предоставление не предусмотренных законом преимуществ (протекционизм, 
семейственность) для поступления на государственную службу;

- оказание предпочтения физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
юридическим лицам в предоставлении публичных услуг, а также содействие в 
осуществлении предпринимательской деятельности;

- использование в личных или групповых интересах информации, полученной при 
выполнении служебных (трудовых) обязанностей, если такая информация не 
подлежит официальному распространению;

- требование от физических и юридических лиц информации, предоставление 
которой не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

а также сведения о:

- нарушении должностными лицами требований нормативных правовых, 
ведомственных, локальных актов, регламентирующих вопросы организации, 
планирования и проведения мероприятий, предусмотренных должностными 
(трудовыми) обязанностями;

- искажении, сокрытии или представлении заведомо ложных сведений в служебных 
учетных и отчетных документах, являющихся существенным элементом служебной 
(трудовой) деятельности;



- попытках несанкционированного доступа к информационным ресурсам;

- действиях распорядительного характера, превышающих или не относящихся к 
должностным (трудовым) полномочиям;

- бездействии в случаях, требующих принятия решений в соответствии со 
служебными (трудовыми) обязанностями;

- получении должностным лицом, его супругой (супругом), близкими 
родственниками необоснованно высокого вознаграждения за создание произведений 
литературы, науки, искусства, чтение лекций и иную преподавательскую 
деятельность;

- получении должностным лицом, его супругой (супругом), близкими 
родственниками кредитов или займов на необоснованно длительные сроки или по 
необоснованно низким ставкам, равно как и предоставление необоснованно высоких 
ставок по банковским вкладам (депозитам) указанных лиц;

- совершении частых или крупных сделок с субъектами предпринимательской 
деятельности, владельцами которых или руководящие должности, в которых 
замещают родственники должностных лиц;

- совершении финансово-хозяйственных операций с очевидными (даже не для 
специалиста) нарушениями действующего законодательства.

                                                                                          



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
приказа №436 от 04.12.2025 года

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и коррупционно-
опасных должностей

№ 
п/п

должность фамилия и инициалы

1 2 3
1. Врио генерального директора Улайси М.Ю.

2. Заместитель генерального 
директора по производству

Бугулов У.Т.

3. Заместитель генерального 
директора по логистике

Завьялов Е.В.

4. Заместитель генерального 
директора по закупкам и сбыту

Фоминых И.Н.

5. Заместитель генерального 
директора по финансам и 

экономике

Еремина Н.В.

6. Директор по рискам Шабанов А.В.

7. Директор по кадровым и правовым 
вопросам

Яковлева К.Ю.


